
 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Alta Formazione Artistica e Musicale 

Conservatorio di Musica 

“Lorenzo Perosi” 
Campobasso 

Viale Principe di Piemonte 2/a - Tel. 0874.90041/42 – Fax 0874.411377 

Sito Internet: www.conservatorioperosi.it 

C.F. 80008630701 

 
 

 

Decreto n° 1031 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 di Riforma delle Accademie di belle arti,  
dell’Accademia nazionale di danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti 
superiori per le industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati; 
 
VISTO il D.P.R. del 28 febbraio 2003 n. 132 concernente il regolamento sui criteri per  l’autonomia 
statutaria, regolamentare e organizzativa delle Istituzioni artistiche e musicali a norma della legge 
21/12/1999 n. 508 ed in particolare l’art. 3 lett. a) e l’art. 8 lett. d); 
 
VISTO il D.P.R. dell’8 luglio 2005 n. 212 recante la disciplina per la definizione degli ordinamenti 
didattici delle Istituzioni di Alta formazione artistica, musicale e coreutica, a norma dell’articolo 2 
della Legge n° 508 del 21 dicembre 1999 ed in particolare l’art. 10, relativo alla disciplina dei 
Regolamenti didattici concernenti l’ordinamento dei corsi di studio adottati dalle Istituzioni; 
 
VISTO il D.M. n. 260 del 2 novembre 2010 relativo alla trasformazione, ai sensi dell’art.5,comma 3, 
del D.P.R. 212/2005, dei corsi attivati di primo livello,anche in via sperimentale, dal Conservatorio 
di Musica “Lorenzo Perosi” di Campobasso, le cui tabelle costituiscono parte integrante del 
Regolamento didattico; 
 
VISTA l’approvazione da parte del Consiglio Accademico riunito in data 25 gennaio 2011 del testo 
definitivo del Regolamento didattico del Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di Campobasso, 
trasmesso per l’approvazione al Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 
 
VISTO il D.D.G. n. 45 del 17 febbraio 2011 di approvazione del Regolamento didattico del 
Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di Campobasso, in conformità alle disposizioni 
contenute nel D.P.R. n° 212 dell’ 8 luglio 2005 
 

DECRETA 
 
Art. 1 - E’ emanato il Regolamento didattico del Conservatorio di Musica “Lorenzo Perosi” di 
Campobasso allegato al presente decreto di cui costituisce parte integrante; 
 
Art. 2 - Il Regolamento didattico è reso pubblico mediante affissione all’Albo del Conservatorio e 
pubblicazione sul sito www.conservatorioperosi.it 
 
Campobasso, 23 febbraio 2011 
 
 

F.to IL DIRETTORE 
     M° Franz Albanese 

http://www.conservatorioperosi.it/

